UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:           /STP-VP

V/v tăng cường công tác phòng

cháy, chữa cháy và phòng, chống lụt

bão đối với hồ sơ, tài liệu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm trợ giúp pháp lý Nhà nước;

- Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản;

- Phòng Công chứng số 1, 3, 4.

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 4505/SNV-VTLT ngày 19/10/2020

của Sở Nội vụ về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và phòng,

chống lụt bão đối với hồ sơ, tài liệu. Để chuẩn bị và sẵn sàng ứng phó, hạn chế

thiệt hại do cháy, bão, lũ gây ra đối với hồ sơ, tài liệu lưu trữ, Sở Tư pháp yêu cầu

Trưởng các Phòng Công chứng số 1, 3, 4; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ đấu giá

tài sản và Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Trên cơ sở các phương án phòng cháy, chữa cháy và phòng, chống lụt

bão chung; Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo xây dựng phương án phòng cháy, chữa

cháy và phòng, chống lụt bão riêng đối với các phòng, kho lưu trữ bảo quản hồ

sơ, tài liệu; kịp thời xây dựng, bổ sung nội quy phòng cháy, chữa cháy và phòng,

chống lụt bão của Kho lưu trữ.

2. Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở viên chức, nhân viên được giao nhiệm

vụ phụ trách Kho lưu trữ kiểm tra phương tiện, trang thiết bị phòng cháy, chữa

cháy để bảo quản an toàn hồ sơ, tài liệu lưu trữ.

3. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến cho viên chức, nhân viên, người lao

động trong đơn vị về việc bảo quản an toàn hồ sơ, tài liệu trong mùa bão, lũ; thực

hiện nghiêm các quy định về phòng cháy, chữa cháy, đặc biệt đối với những

người trực tiếp làm những công việc liên quan đến hồ sơ, tài liệu.

4. Định kỳ phối hợp với đơn vị có chức năng tổ chức tập huấn nghiệp vụ,

thực hành về phòng cháy, chữa cháy cho viên chức, nhân viên và người lao động

tại đơn vị.

5. Theo dõi, cập nhật diễn biến về bão, lũ trên các phương tiện thông tin đại

chúng để chủ động bảo vệ, bảo đảm an toàn hồ sơ, tài liệu, hạn chế đối đa thiệt

hại do bão, lũ gây ra.

6. Bố trí kinh phí xây dựng mới, cải tạo nâng cấp Kho lưu trữ theo đúng

quy định nhằm bảo quản an toàn tài liệu lưu trữ.

7. Trường hợp xảy ra cháy, nổ, bão, lũ ảnh hưởng trực tiếp đến hồ sơ, tài

liệu lưu trữ, đề nghị đơn vị chủ động, tích cực xử lý tại chỗ, hạn chế thấp nhất

thiệt hại đối với hồ sơ, tài liệu lưu trữ, đồng thời thông báo với Sở Tư pháp để kịp

thời báo cáo Sở Nội vụ (Chi cục Văn thư - Lưu trữ) phối hợp có biện pháp xử lý

về chuyên môn nghiệp vụ VTLT, khắc phục thiệt hại đối với hồ sơ, tài liệu.

Trên đây là một số nội dung về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy

và phòng, chống lụt bão đối với hồ sơ, tài liệu. Sở Tư pháp yêu cầu Trưởng các

Phòng Công chứng số 1, 3, 4; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản và

Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc; Các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP (Hà).

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-20T16:29:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung<nhungntt.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-21T13:38:40+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:18:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:18:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:18:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T14:19:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!